UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:      /SGTVT – QLVTPT& NL

    V/v:  Trả lời nội dung câu hỏi của

Công dân  trên Cổng thông tin điện tử

tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Bắc Ninh, ngày   tháng  12  năm 2023.

Kính gửi:

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Ninh;

- Công dân.

         Sở Giao thông vận tải Bắc Ninh nhận được câu hỏi của công dân với nội dung:

         Kính gửi Quý Sở. Tôi dự thi sát hạch và được cấp GPLX hạng A1 ngày

23/02/2012 Tại Sở GTVT tỉnh Bắc Ninh. Ngày 06/11/2018 Tôi đã thực hiện đổi

GPLX hạng A1 trên từ bìa giấy sang thẻ PET và được cấp đổi sang GPLX hạng A1

số: 270124987486. Hiện nay tôi tra cứu trên trang thông tin GPLX của Bộ GTVT thì

có đầy đủ thông tin, bao gồm đủ cả ngày tháng năm sinh. Nhưng khi tích hợp vào

ứng dụng VNeID thì luôn báo lỗi không tìm thấy hạng giấy phép của tôi và đề nghị

liên hệ với cơ quan cấp GPLX. Tôi xin hỏi trường hợp của tôi phải xử lý như thế nào

để được cập nhật lên ứng dụng VNeID.

        Sau khi xem xét, nghiên cứu câu hỏi của công dân, căn cứ các quy định pháp

luật hiện hành. Sở Giao thông vận tải Bắc Ninh có ý kiến trả lời cụ thể như sau:

        Do dữ liệu GPLX không có thông tin về số căn cước công dân nên không đồng

bộ với dữ liệu cư dân Quốc gia. Để GPLX có thông tin về căn cước công dân, đề

nghị công dân đến Bộ phận một cửa của Sở GTVT để làm thủ tục cấp đổi lại GPLX.

Công dân có thể liên hệ theo số điện thoại 0982.845.786, đ/c Lê Quang Đạm,

Chuyên viên Phòng QLVT-PT&NL-Sở GTVT Bắc Ninh để được giúp đỡ.

       Sở Giao thông vận tải Bắc Ninh xin được phúc đáp nội dung câu hỏi của Công

dân./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở ( bc )

- Cổng TT điện tử tỉnh ( đăng tin )

- Lưu: VT, QLVTPT& NL.

             KT.GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

              Ngô Đức Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T15:20:17+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Tống Ngọc Đông<tndong.sgtvt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T17:08:10+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ngô Đức Thành<ndthanh.sgtvt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T07:34:14+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T07:34:24+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T07:34:29+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!